2024 年 1 月  31 日

各 位

会 社 名 Ｓ Ｐ Ｋ 株 式 会 社

代 表 者 名 代  表  取  締  役  社  長 沖 恭 一 郎

（コード：  7466、東証プライム）

問 合 せ 先 取締役副社長管理本部長 藤 井 修 二

（TEL.06-6454-2002）

業績予想の修正に関するお知らせ

2023 年 5 月 2 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2024 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

売 上 高

営 業 利 益

経 常 利 益

親 会 社 株 主 に

帰 属 す る 当 期

純 利 益

１ 株 当 た り

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）  60,000 2,750 2,950 2,150 214 円 10 銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  63,000 3,000 3,200 2,200 219 円 08 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ）  3,000 250 250 50 －

増 減 率 （ ％ ） 5.0 9.1 8.5 2.3 -

（ ご 参 考 ） 前 年 同 期 実 績

（2023 年 3 月期）

54,695

2,720

2,910

2,059

205 円 13 銭

２．修正の理由

2024 年 3 月期通期は、海外事業において、輸入規制の緩和や円安によって、想定を上回ったこと、また、

工機事業において、主要顧客の部材調達が改善したことで、受注残を解消するための増産により、生産用部品

が拡大しました。また、連結子会社の業績も、好調な輸出や円安による影響が功を奏し、国内外ともに想定以上

となり、収益が大幅に伸長しましたので、通期の連結業績予想について修正致します。国際情勢の悪化や、

米中ロの対立激化などグローバルな経済環境への影響が見通せず、また、為替動向も各国のインフレや景気

動向によって、激変する怖れもあるため、今後、修正が必要と判断した場合は、速やかに開示します。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在に入手可能な資料を基に作成したものであり、実際の業績は、様々

な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上